
 

������

��	
� �
 

PRVNÍ �ASOPIS PRO VÝSLEDKY VÝZKUMU A VÝVOJE 
PRO ODPADOVÉ HOSPODÁ�STVÍ 
RECENZOVANÁ ODNOŽ M�SÍ�NÍKU ODPADOVÉ FÓRUM 
 
 
 
 
RO�NÍK 2008 
 

 
������

Úvodní slovo šéfredaktora ……………………………………………………………… 2 
 
Stanovení obsahu organicky vázaného uhlíku v popelech z fluidního spalování 
uhlí ………………………………………………………………………………………...… 3 
Lucie Barto�ová, Zden�k Klika, Pavel Mil�ák 
 
Separace PVC ze sm�sných plast� pomocí dvoufázové odst�edivky ………..… 6 
Jan Kuka�ka, Robert Raschman 
 
Využití odpadního kafilerního tuku k výrob� biopaliva ……………………..…… 10 
Alexandra Prošková, Ji�í Ku�era, Zdenka Kopicová 
 
 
 
 

�������������

(zde p�íšt� m�že být vaše firma!) 

 
© �eské ekologické manažerské centrum 2008 
 

LABOREXPO 2009 
Výstava laboratorní techniky, vybavení, pom�cek a služeb laborato�í 

7. – 8. �íjna 2009, Kongresové centrum Praha 
www.laborexpo.cz 



 

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	�	

 
 

Úvodní slovo šéfredaktora 
 

Vážení �tená�i, 
dostává se k vám první, my jej nazýváme nulté �íslo nového elektronického �asopisu WASTE 

FORUM. Rozhodli jsme se za�ít vydávat tento �asopis na základ� p�ání �ásti odborné ve�ejnosti, aby 
v �eské republice existoval recenzovaný �asopis p�inášející �lánky o výsledcích výzkumu a vývoje 
v oblasti odpadového hospodá�ství. Redakce odborného m�sí�níku ODPADOVÉ FÓRUM tímto 
vychází tomuto p�ání vst�íc založením �asopisu WASTE FORUM.  

Vydavatelem nového �asopisu stejn� jako odborného m�sí�níku Odpadové fórum je �eské 
ekologické manažerské centrum (CEMC), což je nevládní neziskové sdružení, a na jeho vydávání 
nedostáváme (doufejme, že jen zatím) žádnou podporu z ve�ejných zdroj�. Proto se snažíme 
minimalizovat náklady spojené s vydáváním tohoto �asopisu. Proto bude vydáván pouze v elektronické 
podob� a �ísla budou zve�ej�ována na voln� p�ístupných internetových stránkách www.WasteForum.cz. 
Dalším opat�ením pro snížení pracnosti p�ípravy jednotlivých �ísel bude to, že auto�i p�ísp�vk� je 
budou posílat do redakce v kompletn� zalomené podob� i se zabudovanými obrázky a tabulkami, tak 
zvan� „printer-ready“. Pokyny pro autory jsou uvedeny na www-stránkách �asopisu v sekci Pro autory. 

Uve�ejn�ní p�ísp�vk� v �asopisu WASTE FORUM bude v zásad� bezplatné. Nicmén� abychom 
p�íjmov� pokryli alespo� nezbytné externí náklady spojené s vydáváním �asopisu (odm�ny 
recenzent�m, poplatky za webhosting, softwarová podpora), budeme vybírat symbolický poplatek za 
uve�ejn�ní pod�kování grantové agentu�e �i konstatování, že �lánek vznikl v rámci �ešení projektu �. 
XYZ. Více na www-stránkách v sekci Inzerce. 

Všechny p�ísp�vky budou ve spolupráci s redak�ní radou podrobeny externímu recenznímu �ízení. 
Z p�ísp�vk�, které k ur�itému datu úsp�šn� projdou celým recenzním �ízením, pak sestavíme �íslo, 
které poté zp�ístupníme na www-stránkách �asopisu. O vydání každého �ísla bude e-mailem 
informována široká odpadá�ská ve�ejnost a abstrakty všech p�ísp�vk� budou otišt�ny v rubrice Z V�DY 
A VÝZKUMU odborného m�sí�níku ODPADOVÉ FÓRUM. 

Toto tzv. nulté �íslo je netypické. P�edevším tím, že jsou v n�m p�ísp�vky, které již byly 
publikovány, a to v letošním roce v recenzované rubrice Z V�DY A VÝZKUMU v m�sí�níku 
ODPADOVÉ FÓRUM. Abychom sob� šet�ili práci nebo neobt�žovali zbyte�n� jejich autory, p�ejali 
jsmeímáme jejich grafickou podobu z citované rubriky.  

D�vodem pro vydání tohoto nultého �ísla je dát t�mto �lánk�m širší publicitu a zd�raznit kontinuitu 
mezi recenzovanou rubrikou Z v�dy a výzkumu v Odpadovém fóru a �asopisem WASTE FORUM. 

První, �ádné �íslo by m�lo vyjít za�átkem dubna 2009 a ve�ejnosti bude oficiáln� p�edstaveno 
a �asopis formáln� pok�t�n 22. dubna 2009 na symposiu Výsledky výzkumu a vývoje pro odpadové 
hospodá�ství ODPADOVÉ FÓRUM 2009 v Milovech na �eskomoravské vyso�in�. Již nyní m�žete 
za�ít posílat své p�ísp�vky k uve�ejn�ní ve WASTE FORUM. Rozsah p�ísp�vk� ani jejich po�et v �ísle 
není v zásad� omezen.  

Jak rychle se poda�í novému �asopisu dostat do n�kterého mezinárodního indexu, nap�. indexu 
Scopus, p�ípadn� n�jaký impact-faktor bude záležet v první �ad� na kvalit� (odborné, ale i formální) 
publikovaných p�ísp�vk�. 

Na vaše p�ísp�vky se t�ší 
Ond�ej Procházka 



� � � �� �� � 	
� � �  � ��� � � � � � �� ��� � ��� �  � ��� ��� � � ��� 
� � �  � � ��� � � � � � �� 	 � � �� � ! � � " � � # � � �� � ��� � � �$ � $ � �� � � �" �%�� �� � �� � �� $ � ��  � � ��� � ���

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	/	

 
 

Všechny �ešitele projekt� výzkumu a vývoje, 
které n�jakým zp�sobem souvisejí s nakládáním s odpady, p�edcházení jejich vzniku �i s odstra�ováním 

starých ekologických zát�ží, 
zveme na 

4. ro�ník symposia Výsledky výzkumu a vývoje pro odpadové hospodá�ství ODPADOVÉ FÓRUM 2009. 
Koná se 22. až 24. dubna 2009 v Milovech na �eskomoravské vyso�in�. 

Termín pro p�ihlášky p�ísp�vk� je 15. ledna 2009, p�ihlášky ú�asti do 31. b�ezna 2009. 
Kontakt: symposium@cemc.cz. 

 



� � � �� �� � 	
� � �  � ��� � � � � � �� ��� � ��� �  � ��� ��� � � ��� 
� � �  � � ��� � � � � � �� 	 � � �� � ! � � " � � # � � �� � ��� � � �$ � $ � �� � � �" �%�� �� � �� � �� $ � ��  � � ��� � ���

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	0	

 

 



� � � �� �� � 	
� � �  � ��� � � � � � �� ��� � ��� �  � ��� ��� � � ��� 
� � �  � � ��� � � � � � �� 	 � � �� � ! � � " � � # � � �� � ��� � � �$ � $ � �� � � �" �%�� �� � �� � �� $ � ��  � � ��� � ���

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	1	

 

 
P�ísp�vek byl p�evzat z rubriky Z V�DY A VÝZKUMU odborného m�sí�níku ODPADOVÉ FÓRUM 4/2008, strana 22 – 24. 

 
 
 

Uve�ej�ování �lánk� v �asopisu WASTE FORUM je v zásad� bezplatné. 
 

Pouze za uve�ejn�ní pod�kování grantové agentu�e �i jiné instituci budeme 
požadovat jako p�ísp�vek na režii �asopisu 200 K� za každou zapo�atou 

stránku, minimáln� však 1000 K� (bez DPH). 
 

 

  
ODBORNÝ M�SÍ�NÍK O ODPADECH A DRUHOTNÝCH SUROVINÁCH 
– nepostradatelný informa�ní zdroj pro    – minimáln� 32 stran hodnotných informací, 
   podnikatelskou sféru i ve�ejnou správu,  – nejnov�jší trendy nakládání s odpady, 
– spolupráce se špi�kovými odborníky,   – informace o probíhajících projektech VaV  
– právní a technické p�edpisy, programové      v  rubrice Z V�DY A VÝZKUMU, 
   a koncep�ní materiály,    – p�ehledy zahrani�ního odborného tisku, 
– jednou ro�n� Ro�enka odpadového hospodá�ství, – kalendá� odborných akcí. 

Objednávky p�edplatného 
v redakci: CEMC, Jevanská 12, 100 31 Praha 10, fax: 274 775 869, e-mail: forum@cemc.cz nebo u distributora: 
DUPRESS, Podolská 110, 147 00 Praha 4, e-mail: dupress@seznam.cz. 

 
 



& � � �� � � � � � � ��' � � � 	
�' � � � � ( � � ��� � $ � 	� � � �� ) * �" � �� ( � � � + � � �$ �� � 
, �$ � ( � � ���  � � %� " �  # �� � � 
-� � � � ! �

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	2	

 

 
 

Symposium Výsledky výzkumu a vývoje pro odpadové hospodá�ství ODPADOVÉ FÓRUM 2009 
je místem setkávání �ešitel� projekt� VaV z oblasti odpad� a zástupc� odpadá�ské praxe. 

Koná se 22. až 24. dubna 2009 v Milovech na �eskomoravské vyso�in�. 
Termín pro p�ihlášky p�ísp�vk� je 15. ledna 2009, p�ihlášky ú�asti do 31. b�ezna 2009.  

Kontakt: symposium@cemc.cz. 



& � � �� � � � � � � ��' � � � 	
�' � � � � ( � � ��� � $ � 	� � � �� ) * �" � �� ( � � � + � � �$ �� � 
, �$ � ( � � ���  � � %� " �  # �� � � 
-� � � � ! �

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	3	

 

 



& � � �� � � � � � � ��' � � � 	
�' � � � � ( � � ��� � $ � 	� � � �� ) * �" � �� ( � � � + � � �$ �� � 
, �$ � ( � � ���  � � %� " �  # �� � � 
-� � � � ! �

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	.	

 

 



& � � �� � � � � � � ��' � � � 	
�' � � � � ( � � ��� � $ � 	� � � �� ) * �" � �� ( � � � + � � �$ �� � 
, �$ � ( � � ���  � � %� " �  # �� � � 
-� � � � ! �

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	�	

 

 
P�ísp�vek byl p�evzat z rubriky Z V�DY A VÝZKUMU odborného m�sí�níku ODPADOVÉ FÓRUM 11/2008, strana 28 – 31. 

 

 
Do svého �lánku m�že každý autor zabudovat komer�ní prezentaci své 

instituce, spolupracujícího partnera, dodavatele �i kohokoli jiného. Zda tak 
u�iní jako pod�kování za spolupráci �i služby a nebo si za to nechá zaplatit, 

aby si vylepšil projektový rozpo�et, nás nebude zajímat. 
 

P�ísp�vek na režii �asopisu potom bude 500 K� za každou zapo�atou stránku. 
Cena je bez DPH. 

 
 

 

 �eské ekologické manažerské centrum 
Nevládní neziskové sdružení organizací a osob mající cíl podpo�it dobrovolné aktivity pr�myslu ve 
vztahu k životnímu prost�edí. 

Vydává tato odborná periodika: 
� ODPADOVÉ FÓRUM – odborný m�sí�ník pro odpadové hospodá�ství – www.odpadoveforum.cz. 
� ALTERNATIVNÍ ENERGIE – populárn�-odborný dvoum�sí�ník o obnovitelných zdrojích 

energie a energeticky úsporných opat�eních – www.alen.cz. 
� WASTE FORUM – elektronický recenzovaný �asopis pro výsledky výzkumu v oblasti 

odpadového hospodá�ství – www.wasteforum.cz. 
 

 
 



. �� / � � � 	� �� 	� 0 � �  � ��& �-��� � � � 	� ��� � � � � � �� � $ �� �  � ��) ! � 1 �
��� � $ � � � �� � �� � %��� 	� �� � �
� � � �� � + 	� � � �� �� $ � �� � �

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	4 � 	

 

 
 

��������	
� ��

nový recenzovaný �asopis pro výsledky výzkumu a vývoje v odpadovém hospodá�ství. 
Vyzýváme všechny �ešitele projekt� VaV z této oblasti k zaslání p�ísp�vku o výsledcích své práce.  

Rukopisy se do redakce zasílají tzv. printer-ready. Autory žádáme, aby p�i p�íprav� svého �lánku v�novali 
pozornost pokyn�m pro autory na www.wasteforum.cz. Toto �íslo není po grafické stránce vzorové,  

v sekci Pro autory najdete šablonu pro psaní p�ísp�vk�. 



. �� / � � � 	� �� 	� 0 � �  � ��& �-��� � � � 	� ��� � � � � � �� � $ �� �  � ��) ! � 1 �
��� � $ � � � �� � �� � %��� 	� �� � �
� � � �� � + 	� � � �� �� $ � �� � �

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	4 4 	

 

 



. �� / � � � 	� �� 	� 0 � �  � ��& �-��� � � � 	� ��� � � � � � �� � $ �� �  � ��) ! � 1 �
��� � $ � � � �� � �� � %��� 	� �� � �
� � � �� � + 	� � � �� �� $ � �� � �

��������	��
���	����	��	� � � � � � � �� 	�� � �	�	� � ��� �	��� ��������	��� 
�� ! "	� ! � �� ���"	# ��$ � � 	�	�% & �� 	��� �����' �����������	
������	
�� ��� �� �	 
 � ��  � � �� � ��� � � � ����� � ���

( � ) * � 	+ � � , - 	�� � ."	�����	4 �	

 
 

 
 

P�ísp�vek byl p�evzat z rubriky Z V�DY A VÝZKUMU odborného m�sí�níku ODPADOVÉ FÓRUM 12/2008, strana 24 – 26. 
 
 
 
WASTE FORUM –elektronický �asopis pro výsledky výzkumu a vývoje pro odpadové hospodá�ství, 
recenzovaná odnož odborného m�sí�níku ODPADOVÉ FÓRUM, ISSN: 1212-7779; www.WasteForum.cz 
Ro�ník 2008, �íslo 1 
Vydavatel: CEMC – �eské ekologické manažerské centrum, I�O: 45249741, www.cemc.cz 
Adresa redakce: CEMC, Jevanská 12, 100 31 Praha 10, �R, fax: +420/274 775 869 
Šéfredaktor: Ing. Ond�ej Procházka, CSc., tel.: +420/274 784 448, 723 950 237 
Redak�ní rada: Prof. Ing. Dagmar Juchelková, Ph.D., prof. Ing. Me�islav Kuraš, CSc., 

doc. RNDr. Jana Kotovicová, Ph.D., doc. Ing. Lubomír R�žek, CSc. 
Web-master: Ing. Vladimír Študent 


